


 

 

 

 

 

Anotace 

Náplní mé diplomové práce je návrh nového centra obce Liteň s kulturně-volnočasovou funkcí. Řešené území  se 

nachází v bývalém pivovarském dvoře v blízkosti zámku Liteň a dalších národních kulturních památek. Ideou mého 

návrhu je vytvořit kulturně-volnočasové centrum, které přiláká lidi nejen z okolních vesnic, ale i z velkých měst a 

otevře dnes uzavřenou oblast lidem. Hlavní myšlenkou architektonického návrhu je zachovat a znovu využít co 

nejvíce ze stávajících objektů, znovu je oživit a doplnit novostavbami tak, aby celé území tvořilo celek. 

 

 

Anotation 

The aim of my diploma thesis is a design of a new center of the village of Liteň with cultural and leisure time 

functions. The solved territory is located in the former brewery courtyard near the castle of Liteň and other national 

cultural monuments. The idea of my design is to create a cultural and leisure center that attracts people not only 

from the surrounding villages but also from the big cities and opens the closed area to people. The main idea of 

the architectural design is to preserve and re-use as many of the existing buildings as possible, to revive them and 

to replenish them with new buildings so that the entire land creates a whole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Identifikační údaje: 

Vypracoval:           Bc. Ondřej Jelínek 

Email:                        ondrej.jelinek22@gmail.com 

Název diplomové práce:       Zámek Liteň – nové centrum obce 

Vedoucí diplomové práce:                prof. akad. arch. Mikuláš Hulec 

 

Konzultanti: 

Konstrukce pozemních staveb:          doc. Ing. Jan Kaňka, PhD. 

Statika – ocelové konstrukce:          Ing. Kamila Cábová, PhD. 

Technické zařízení budov:                           prof. Ing. Karel Kabele, Csc. 

 

 

Čestné prohlášení: 

Prohlašuji, že předložená diplomová práce je mým původním autorským dílem, které jsem vypracoval 
samostatně. 

 
V Praze dne 21.5.2017         

mailto:ondrej.jelinek22@gmail.com




Obsah 

A. Předdiplomový projekt 

 vizualizace nadhled         A.01 

 urbanistická situace         A.02 

 problémová mapa, řez         A.03 

 urbanistický koncept, řez        A.04 

 vizualizace          A.05  

B. Architektonická část 

 situace           B.01 

mobiliář          B.02 

 koncept          B.03 

 galerie, zuš, hostel  

pohledy           B.04 

 půdorys 1.np           B.05 

 půdorys 2.np, řezy         B.06 

 pohledy          B.07 

 půdorys a řez galerie         B.08 

 umělecké centrum, pivovar 

 půdorys 1.np           B.09 

 půdorys 1.pp, 2.np, 3.np        B.11 

 západní pohled, řezy         B.13 

 východní pohled, řez         B.15 

 hudební klub, knihovna 

 půdorys 1.np, 2.np         B.17 

 půdorys 1.pp, řez         B.18 

 vizualizace          B.19 

C. Textová část 

 průvodní zpráva         C.01 

 souhrnná technická zpráva        C.02 

D. Stavební část 

 řez            D.01 

 půdorys           D.02 

 architektonický řez          D.04 

E. TZB část 

 technická zpráva          E.01 

 půdorys 1.np           E.03 

 půdorys 2.np           E.05 

 koordinační situace          E.07  

F. Statická část 

 technická zpráva          F.01 

 schéma krovu, řez          F.03 

      





_legenda

_01  umělecké centrum
_02  zámek _galerie a ateliéry
_03  čechovna _ubytování
_04  galerie a vstup do sklepů
_05  knihovna a přednáškový sál
_06_06  hotel s vybaveností v parteru
_07  restaurace
_08  pivovar
_09  městský úřad
_10  kavárna
_11  veřejná vybavenost 
_12  veřejná vybavenost 
_13_13  veřejná vybavenost 
_14  apartmány pro umělce
_15  oranžerie _biozahrada
_16  lékařské středisko
_17  bytové domy
_18  vinárna

_veřejné prostory

_19_19  občanské náměstí
_20  umělecké náměstí
_21  zelené nádvoří
_22  nové nádvoří
_23   časová osa
_24  vlna
_25  park s dětskými hřišti
_26_26  rybník

_01
_02

_03

_04 _05
_05

_06

_07

_08

_09

_11
_12

_13

_16

_14

_17

_17

_17
_17

_17

_17

_10

_15

_19

_20
_21

_22

_23

_24

_25

_26

_18



_pohled na nádvoří

_pohled nevyužívanou část 
pozemku

_pohled zničenou oranžérii

_pohled na zámek

_pohled na pivovar

_beroun _koněpusy

_k
ar
lšt
ej
n

_zadní třebáň
_neudržovaný pivovar

_město
liteň se nachází přibližně 42 km jihozápadně od prahy_ nejbližší velké město je 
beroun, který nalezneme 15 km od litně_ v blízkém okolí se nachází hrad karlštejn a 
stejnojmenné golfové hřiště _liteň leží na hranici chko český kras _žije zde 1100 oby-
vatel

_řešené území
jedná se o bývalý zámecký areál, kde tvořili umělci jako ženíšek či myslbek 
_přebývala zde také operní pěvkyně novotná _má tedy velkou uměleckou historii
_nachází se uprostřed obce _je zde 6 národních kulturních památek _byl zde také 
jeden z největších pivovarů v čechách

_vlastní návrh
zpřístupnění celého areálu lidem _ nová bytová zástavba _umělecké centrum, zpřístupnění celého areálu lidem _ nová bytová zástavba _umělecké centrum, 
které by přilákala umělce z celého světa svými prostory pro tvorbu a jediněčnou 
atmosférou _možnosti workshopů a prostorů pro uměleckou školu _nová veřejná 
prostranství pro obyvatele litně _obnova pivovaru _přeměna starých skladů na 
hotel a tím i zvýšení zájmu turistů o liteň

_klady území
_01  jedinečný zámek
_02  veliké nádvoří
_03  stará budova pivovaru
_04  zámecký park
_05  budovy v areálu
_06_06  blízkost vlaku
_07  blízkost prahy a berouna
_08  krásná okolní příroda
_09  historie areálu

_zápory území
_01  areál není propojen s obcí
_02  obec nemá identifikovatelné   
   centrum
_03  nevhodně využívané budovy   
   památkově chráněné
_04_04  schátralost jednotlivých budov
_05  chatařská kolonie
_06  malá kapacita parkovacích   
   stání
_07  městský úřad v nereprezenta  
   tivní budově

urbanistické řešení zámeckého areálu liteň ondřej jelínek
amg 2 _ zs_2016/2017hulec _ pošmourný _ kroftová

_legenda
řešené území
hlavní silniční tahy

naučná stezka liteň
vedlejší silniční tahy

veřejná zeleň
hřbitov
památkově chraněné objekty
architektonicky cenné objekty

kostel
základní škola
obchod
restaurace
pošta, lékař, kino
vlaková zastávka
autobusová zastávka



_nově navržené trasy _hlavní prostory

_rozdělení budov podle funkcí _navržená zeleň





_architektonická část





_žulové kostky

_betonový povrch tmavý

_betonový povrch světlý

_mlatový povrch

_veřejné osvětlení

_mobilní lavička

_stojan na kola

_úprava okolo stromu

_pítko

_odpadkový koš



Dnes se zde nachází příliš velké nádvoří, 
které v minulos sloužilo jako průmyslový 
dvůr a také zde chybí budova v severním 

rohu.

U návrhu uměleckých ateliérů v bývalé 
sladovně jsem zachoval stávajícící zdivo 

a odstranil dřevěných krov.

Aby zde byla zachována vzdušnost budovy 
a fasáda, navrhl jsem zde zavěšenou kon-
strukci, která umožní dnešní průchod 
budovou a nepřeží sklepní klenby.

Jelikož se jedná o umělecké ateliéry je zde 
důležité i nepřímé světlo, kterého je 

dosaženo průsvítnou krynou v horní čás 
střechy a skleněným pláštěm ateliérů.

Dnes je z nádvoří výhled na zámek

Nové budovy navazují na stávající střechy

Hmota předělující nádvoří

Vytvoření průchodů

Mým návrhem je rozdělit dnešní nádvoří na 
dvě rovnocenné plochy kolmo na osu k 
zámku, která pokračuje dále ke kostelu a na 
druhou stranu přes pivovar na nádraží. 
Vzniklé náměs je pak nutné zpřístupnit 
skrz dnešní schátralý kravín.

Vznikající plochy jsou pak prokladem jedna druhé. 
Blíže k zámku vzniká park ke klidnému odpočinku a 
druhá plocha pro různé akvity od jezdění na kole po 

umělecká představení.

Stávající proluka

Dnešní nádvoří Nová plocha



±0,000

+7,575

+12,000

+3,850

-0,300

±0,000

+8,425

+4,000
+3,000

±0,000

+7,515

+12,000

+3,850+4,000

+0,250

±0,000

+0,480

_západní pohled

_východní pohled

B|_pohledy 0 1 2 5 _galerie _zuš _hostel|04



05|_galerie _zuš _hostel _půdorys 1.np|B0 1 2 5

01

02
03

04

05

06

07

08

09

10

11

121314

15

16

17

18
19

21 20

22

25

24

23

25

2525 2525

25

25

25

A´
A

B

B´



+8,425

+8,000

±0,000

+2,400

-1,200
±0,000

+7,575

+3,850

+12,000

+0,250

B|_půdorys 2.np  _řezy 0 1 2 5 _galerie _zuš _hostel|06

_1.np
01. vstupní hala
02. předsíň
03. wc muži
04. wc ženy
05. učebna
06. učebna
07. přesálí
08. šatna ženy
09. šatna muži
10. technická místnost
11. taneční sál
12. zázemí

13. přednáškový sál
14. zádveří
15. wc muži
16. wc ženy
17. recepce
18. atrium
19. společenský prostor
20. zázemí recepce
21. sklad prádla
22. technická místnost
23. wc muži
24. wc žen
25. hostelový pokoj

_2.np
26. učebna
27. učebna
28. učebna
29. učebna
30. hala se schodištěm
31. učebna
32. učebna

18

26

1213

17

22

24

23

27

29

28

30

31

32
A´

A

_řez A_A´ _řez B_B´

B

B´



+0,250

+7,575

+3,850

+12,000

±0,000

±0,000

+5,440

+7,000

+0,250

07|_galerie _zuš _hostel _pohledy|B0 1 2 5

_severní pohled

_jižní pohled



+5,440

+7,000

±0,000

-0,775 ±0,000

±0,000

+7,575

+0,250

+3,850

+12,000

±0,000

+2,880

+5,440

+7,000

-1,260

01. galerie
02. zázemí zaměstnanců
03. wc ženy
04. wc muži
05. úklid
06. sklad

01

02

03

04

06

05

B|_půdorys _řez 0 1 2 5 _galerie _zuš _hostel|08

C´C

_řez C_C´

_půdorys galerie



09|_umělecké centrum _pivovar _půdorys 1.np|B0 1 2 5

01 02 03

04 05

06

07

08 09 10

11

12

13

14 15

E
E´

F
F´



B|_půdorys 1.np 0 1 2 5 _pivovar _umělecké centrum |10

16

17

18

19 20 22

21

23

24

25

26

27

28

30

31 32

33

29

_1.np
01. tělocvična
02. šatna ženy
03. šatna muži
04. wc ženy
05. wc muži
06. skatepark
07. úklid
08. schodiště
09. výstavní prostor
10. učebna
11. sklad
12. wc muži
13. sklad
14. wc ženy
15. učebna 
16. zázemí

17. schodiště
18. prodejna piva
19. zázemí
20. sklad sudů a láhví
21. mycí a plnící linka
22. chodba se stáčecími tanky
23. sklad sladu a šrotovač
24. kancelář sládka
25. varna
26. předsíň
27. wc ženy
28. pivnice
29. wc muži
30. kuchyň
31. obaly a odpadky
32. sklad
33. zázemí

D´
D



11|_umělecké centrum _pivovar _půdorys 1.pp _2.np|B0 1 2 5

01

02

03
±0,000±0,000 +2,880

±0,000

±0,000

+4,425

04

05 06

32

31
30

28
29

27

05 05 05 05 05 05 05

28

_půdorys 2.np

_půdorys 1.pp

E
E´

E
E´

F
F´



B|_půdorys 1.pp _2.np _3.np 0 1 2 5 _pivovar _umělecké centrum |12

-0,530

07

08

09
10 11 12 13

1418

17
16

21 20

19

23

22

24

25

26

35

34

33

_1.np
01. tělocvična menší
02. wc
03. sklad
04. úklid
05. ateliér
06. konferenční místnost
07. sprchy
08. wc
09. schodiště
10. kancelář
11. kancelář
12. kancelář
13. kancelář
14. kancelář ředitele
15. wc zaměstnanci
16. kuchyň
17. sklad
18. předsíň
19. obývací prostor

15

20. koupelna
21. spíž
22. ložnice
23. ložnice
24. salónek
25. sklad
26. úklid
27. wc zaměstnanci
28. ležácký sklep
29. požární schodiště
30. sklad + úklid
31. technická místnost
32. spilka
33. technická místnost
34. chlazení
35. sklad chmelu
36. muzeum historie výroby piva
37. sklad
38. wc muži
39. wc ženy

D´
D

-2,350

-0,530

_půdorys 3.np

36

37

38

39 40



+3,300

±0,000

+6,600

+8,520

+14,470

-4,830

13|_umělecké centrum _pivovar _západní pohled _řez F_F´|B0 1 2 5

_řez F_F´



+27,950

+13,275

+8,560

+11,120

+0,530
±0,000 ±0,000

-0,850

+26,440

+7,670

-4,830
-5,580

+4,425

+8,520

±0,000

+14,470

B|_západní pohled _řez E_E´ 0 1 2 5 _pivovar _umělecké centrum |14

_řez E_E´



+27,950

+13,275

+8,560

+11,120

±0,000±0,000

-0,840

+26,440

15|_umělecké centrum _pivovar _východní pohled|B0 1 2 5



+14,470

+9,630

±0,000 ±0,000

-0,530

+6,770

+8,660

+13,275

+27,950

-0,750

+8,530

B|_východní pohled _řez D_D´ 01 2 5 _pivovar _umělecké centrum |16

_řez D_D´



17|_hudební klub _knihovna _půdorys 1.np _2.np|B0 1 2 5

_půdorys 1.np

_půdorys 2.np



+14,470

±0,000

+4,425

+8,520

±0,000

+1,800

+15,520

+8,520

+14,470

B|_půdorys 1.pp _řezopohled F_F´_jižní pohled 0 1 2 5 _hudební klub _knihovna |18

_půdorys 1.pp

_řezopohled F_F´_jižní pohled

















POHLED DO UMĚLECKÉHO CENTRA POHLED DO ATRIA HOSTELU



_textová část





















_konstrukční část



±0,000

+4,475

+7,670

+14,470

-4,830

Marmoleum, tl. 2mm
MDF deska, tl. 6,8mm
Korek, tl. 1mm
Hydroizolační pás Sklobit extra, tl. 4,4mm
Tep. izolace URSA XPS N-III-I, tl. 140mm
Nivelační betonová deska, tl. 90mm
Stávající násyp klenby
Cihelná klenba
Bílá omítka Baumit

S1S2

S3

S4

S5

S1

Žulové kostky 200x100mm, tl. 80mm
Šterkový podsyp, tl. 70mm
Hydroizolační pás Sklobit extra, tl. 4,4mm
Nivelační betonová deska, tl. 90mm
Stávající násyp klenby
Cihelná klenba
Bílá omítka Baumit

S2

S3

OSB deska, tl. 20mm
Ocelový profil IPE 140S4

Pálená taška Tondach Bobrovka, tl.
Ocelové latě profil Jekl 25x25x3mm
Příhradová ocelový kontrukce tvořená
profily IPE 160 a IPE 100
Izolační dvojsklo, tl. 46mm
Ocelový profil EN 10219 200x120x5mm

S5

S6

Betonová stěrka Pandoma, tl. 10mm
Nivelační betonová vrstva, tl. 10mm
Betonová mezaniny, tl. 70mm
Separační fólie PE pro lité podlahy, CEMIX SF
Tep. izolace URSA XPS N-III-I, tl. 100mm
Hydroizolační pás Sklobit extra, tl. 4,4mm
Nivelační betonová vrstva, tl. 50mm
Stávající podlaha

S6

Marmoleum, tl. 2mm
MDF deska, tl. 6,8mm
Zásyp (cihelná drť), tl. 100mm
Geotextilie 200 g/m2
OSB deska, tl. 20mm
Ocelový profil IPE 270

55
80

80
0

17
80

18
45

24
05

16
95

59
15

45
0

42
35

59
5

40
85

39
0

40
45

+0,800

+2,580

-0,595

-5,580

+4,425

+6,815

+8,520

43
55

80
95

17
85

21
5

85
20

67306730

8950

1295

1320

1320

1320

1390

1995

30
35

17
0

44
95

-2,550

12
0

26
0

40
85

24
0

23
10

22
80

20
0

25
0

ocelové táhlo ocelové táhlo

Tabulka místností

číslo název plocha [m2] světlá
výška [m] podlaha stěny strop pozn.

1.01 umělecký ateliér 30,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém
+ omítka + bílá barva

skleněný
fasádní systém

1.02 umělecký ateliér 31,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém
+ omítka + bílá barva

skleněný
fasádní systém

1.03 umělecký ateliér 32,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém
+ omítka + bílá barva

skleněný
fasádní systém

1.04 umělecký ateliér 33,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém
+ omítka + bílá barva

skleněný
fasádní systém

1.05 konferenční prostor 34,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém
+ omítka + bílá barva

skleněný
fasádní systém

1.06 umělecký ateliér 35,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém
+ omítka + bílá barva

skleněný
fasádní systém

1.07 umělecký ateliér 36,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém
+ omítka + bílá barva

skleněný
fasádní systém

1.08 umělecký ateliér 37,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém
+ omítka + bílá barva

skleněný
fasádní systém

1.09 umělecký ateliér 38,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém
+ omítka + bílá barva

skleněný
fasádní systém

1.10 chodba 39,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém
+ omítka + bílá barva

prostor
otevřený po

krov

1.11 chodba 40,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém skleněný
fasádní systém

1.12 chodba 41,3 marmoleu
m

skleněný fasádní systém skleněný
fasádní systém

1.13 šatna 42,3 dlažba omítka, bílá barva

požární SDK
podhled +
omítka + bílá

barva

1.14 sprcha 43,3 dlažba
omítka, bílá barva
omyvatelná

požární SDK
podhled +
omítka + bílá

barva

keramický obklad
do výšky 2200mm

1.15 předsíň s umyvadlem 44,3 dlažba
omítka, bílá barva
omyvatelná

požární SDK
podhled +
omítka + bílá

barva

keramický obklad
do výšky 2200mm

1.16 wc 45,3 dlažba
omítka, bílá barva
omyvatelná

požární SDK
podhled +
omítka + bílá

barva

keramický obklad
do výšky 2200mm

celkem 604,3

Legenda materiálů:

železobeton

zdivo z pálených cihel

sádrokarton

původní jílová hydroizolace

stěrkový podsyp

zhutněný terén

původní zdivo

původní rostlý terén

cihelná drť

01|_konstrukční část _řez E_E´|D0 1 2 5



83
0

11
74

0
81

0

17
15

15
0

20
00

15
0

15
00

30
0

59
25

15021501001040100104010010401002820100104010010401001040100264010010401001040100104010010401002740100104010010405010901003000100104010010401001040100
600

10502475100
660

100
590

100
6601002470

1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500
2435

1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500
1500

1500 1425 2200 750

9001501150150 25

225

500

200430020043002004300200430020022352004300200430020043002004295

50
95

0
52

75
75

0
30

50
75

0
91

5

16
05

45
20

0
11

55
45

20
0

66
40

20
04

5
16

05

50
750

1400

11001100

1325
400900

66009006009006600
900400

2235
400900

66009006009006600
83

0
16

05
45

84
40

45
16

05
81

0

20
00

90
0

16
50

20
0

12
00

20
06

90
34

50
25

00
20

0
16

50

14
00

42
40

26
00

17
50

17
50

16
50

20
0

12
00

20
06

90
34

50
25

00
20

0
16

50

10502130100104010010401001040100282010010401001040100104010026405010401001040100104010010401002740100104010010401001040100300010010401001040100104010010202840100
660

100
590

100
660

1002470

377518000243521000

1.011.021.031.041.051.061.071.081.09

1.
10

1.111.12

1.13

1.14

1.15 1.16

1.17
±0,000

+4,475+4,475

+4,475

+4
,4

75

+4,475+4,475+4,475+4,475+4,475+4,475+4,475

+4,475

+4,475

+2,238

2400
(-50)

265

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

90
0

21
00

D01

90
0

21
00

900
2100

900
2100

900
2100

L
D01

P
D01

L
D01

L
D01

L
D01

P
D01

P
D0

2 P D0
2

L D0
2 P

K1 900
2100 D0

3

700
2100 D0

4
L

700
2100 D0

4
LD0

4
L 700

2100

70
0

21
00

D04
P

Z1
Z2

Z4
Z3

Z6
Z5

Z4
Z3

Z6
Z5

Z4
Z3

Z6
Z5

Z4
Z3

Z6
Z5

+4,475

(2
,2

00
)

(2,200) (2,200)

S8S8

S8

S8

S8 S8

S8

S8

S8

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

2400
(-50)

K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1

K1K1 K1 K1 K1 K1 K1 K1 K1 K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1K1 K1K1K1 K1 K1

±0,000

D|_půdorys 2.np _konstrukční část |020 1 2 5





_TZB část







ve
de

ní
 v

 n
ás

yp
u 

kl
en

by

RŠ RŠ

vedení v násypu klenby

vedení v násypu klenby vyústění do technické místnosti

vedení v násypu klenby

vedení v násypu klenby

RŠ RŠ

RŠ RŠ

vedení v násypu klenby

vedení v drážce ve stěně

ve
de

ní
 v

 d
rá

žc
e 

ve
 s

tě
ně

ve
de

ní
 v

 p
od

hl
ed

u

VZT v podhledu

TČ

RŠ

VZT ATELIÉRY

VZT SKATEPARK

VZT TĚLOCVIČNA

VZT WC

TV TV

VS

LEGENDA TECHNICKÉ MÍSTNOSTI:
vedení splaškové kanalizace
vedení dešťové kanalizace
vedení studené vody

vedení studené vody do fancoilů
vedení teplé vody do fancoilů

tepelné čerpadloTČ
zásobník teplé vody

vedení teplé vody

TV
vodoměrná soustavaVS

přívod čerstvého vzduchu
odvod odpadního vzduchu

vedení VZT potrubí - přívod vzduchu
vedení VZT potrubí - odvod vzduchu

vedení cirkulační vody

03|_návrh tzb _půdorys 1.np |E0 1 2 5



RŠ RŠ RŠRŠ

vedení v násypu klenby
vedení v násypu klenby

vyústění do technické místnosti

RŠ RŠ RŠ

RŠ RŠ RŠ

FC FC

FC

FC

vedení v násypu klenby

vedení v nezámrzné hloubce

ve
de

ní
 v

 d
rá

žc
e 

ve
 s

tě
ně

VZT v podhledu

VZT v podhleduVZT v podhledu

LEGENDA:
vedení splaškové kanalizace
vedení dešťové kanalizace
vedení studené vody

vedení VZT potrubí - přívod vzduchu
vedení VZT potrubí - odvod vzduchu
fancoilFC

odvod vzduchu
přívod vzduchu

vedení teplé vody

revizní šachta splaškové kanalizaceRŠ
revizní šachta dešťové kanalizaceRŠ

E|_půdorys 1.np _návrh tzb |040 1 2 5



FC

zavěšeno na krovuzavěšeno na krovu

vedeno v násypu podlahy

VZT zavěšeno na krovu

odvětrání přes hřeben střechy

05|_návrh tzb _půdorys 2.np |E0 1 2 5



FCFC FCFC FCFC FC

vedeno v násypu podlahy

vedeno v násypu podlahy vedeno v násypu podlahy

VZT zavěšeno na krovu

odvětrání přes hřeben střechy

LEGENDA:
vedení splaškové kanalizace
vedení dešťové kanalizace
vedení studené vody

vedení VZT potrubí - přívod vzduchu
vedení VZT potrubí - odvod vzduchu
fancoilFC
odvod vzduchu
přívod vzduchu

vedení teplé vody

E|_půdorys 2.np _návrh tzb |060 1 2 5





_stacká část







±0,000

+4,475

+7,670

+14,470

-4,830

IPE 160

ŽB VĚNEC

IPE 140

IPE 270

8635

1295

1320

1320

1320

1390

1995

1665

6755

1370

1320

1320

1320

1430
1270

86
5

11
20

IPE 160

8635

1295

1320

1320

1320

1390

1995

5860
EN

 1
02

19
 2

00
x1

20
x5

EN
 1

02
19

 2
00

x1
20

x5

EN 10219 200x1
20x5

IPE 100

IPE 100

IPE 100

ŽB VĚNEC
1665

59
20

13425

U PROFIL 100x300mm U PROFIL 100x300mm

PROFIL 130x160mm

OCELOVÉ TÁHLO

UKOTVENÍ KROVU
DO PŮVODNÍHO
ZDIVA POMOCÍ

ZÁVITOVÝCH TYČÍ
PŘES ŽELEZOBETONOVÝ

 VĚNEC

OCELOVÉ TÁHLO
ZAVĚŠENÍ KONSTRUKCE

1OCELOVÉ LATĚ PROFIL JEKL
25x25x3mm PO 300mm

2

3

UKOTVENÍ KROVU
DO PŮVODNÍHO
ZDIVA POMOCÍ
ZÁVITOVÝCH TYČÍ
PŘES ŽELEZOBETONOVÝ
 VĚNEC

EN
 1

02
19

 2
00

x1
20

x5

EN
 1

02
19

 2
00

x1
20

x5

EN
 1

02
19

 2
00

x1
20

x5

PODÉLNÉ  ZTUŽENÍ ZAJIŠTĚNO
POMOCÍ FASÁDNÍCH OCELOVÝCH

PROFILŮ SCHUCO

24
25

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

15
00

24
35

15
00

15
00

245 13425 245

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

PR
O

FI
L 

13
0x

16
0m

m

15
00

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

IPE 160

U PROFIL 100x300mm U PROFIL 100x300mm

U PROFIL 100x300mm U PROFIL 100x300mm

ŽB VĚNECŽB VĚNEC

OCELOVÉ LATĚ PROFIL JEKL
25x25x3mm PO 300mm

OCELOVÉ LATĚ PROFIL JEKL
25x25x3mm PO 300mm

_řez _schéma krovu

03|_statický návrh _řez _schéma krovu |F0 1 2 5



Děkuji vedoucímu mé diplomové práce prof. Ing. arch Mikulášovi Hulcovi za

odborné vedení a cenné rady. Dále chci poděkovat Ing. arch. Jiřímu Trojanovi, Ing. arch. Jiřímu Pošmournému, Ing. 

arch. Kláře Kroové, PhD. a Ing. Kamile Cábové za další cenné postřehy a rady. A v neposlední řadě bych chtěl 

poděkovat své rodině a blízkým, kteří mi svou podporou umožnili tuto práci vytvořit.


	TITULKA
	01
	02
	03
	A01
	A02
	A03
	A04
	A05
	B00
	B01
	B02
	B03
	B06
	B07
	B04
	B05
	B08
	B09
	B10
	B11
	B12
	B13
	B14
	B15
	B16
	B17
	B18
	B19
	B20
	B21
	B22
	B23
	B24
	B25
	B26
	C00
	C01
	C02
	C03
	c04
	C05
	C06
	C07
	C08
	C09
	D00
	D01
	D02
	D03
	E00
	E01
	E02
	E03
	E04
	E05
	E06
	E07
	F00
	F01
	F02
	F03
	podekovani

